

BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS							BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇO Nº 001					SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SEMAF O TRABALHO NÃO PODE PARAR					
OBJETO: REFORMA DE 150,00m DE PONTES CURTAS DE MADEIRA (PONTILHÃO)			CONTRATO: 20230141				PERÍODO DE MEDIÇÃO:		20/03/2023 à 04/08/2023								
LOCAL: ZONA RURAL - SÃO DOMINGOS DO CAPIM							DATA EMISSÃO:		04 de agosto de 2023								
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA CONSTRUMARC EIRELI			CNPJ: 40.690.717/0001-27		BDI: 27,54%												
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO		
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. SEM BDI	PR. UNIT. COM BDI	VALOR (R\$)	QTD	VALOR	QTD	VALOR	PERCENTUAL	QTD	VALOR	PERCENTUAL	QTD	VALOR	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES																
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	R\$ 159,65	R\$ 203,62	R\$ 1.221,73			1,12	R\$ 228,06	18,67%	1,12	R\$ 228,06	18,67%	4,88	R\$ 993,68	
	Total Item 1							R\$ 0,00		R\$ 228,06			R\$ 228,06				R\$ 993,68
2	ESTRUTURA DE MADEIRA																
2.1	PILARETES																
2.2.1	Retirada de estrutura de madeira	m²	22,50	R\$ 22,60	R\$ 28,82	R\$ 648,56			4,20	R\$ 121,06	18,67%	4,20	R\$ 121,06	18,67%	18,30	R\$ 527,49	
2.2.2	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	2,25	R\$ 23,65	R\$ 30,16	R\$ 67,87			0,42	R\$ 12,67	18,67%	0,42	R\$ 12,67	18,67%	1,83	R\$ 55,20	
2.2.3	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	4,32	R\$ 72,60	R\$ 92,60	R\$ 400,02			0,81	R\$ 74,67	18,67%	0,81	R\$ 74,67	18,67%	3,51	R\$ 325,35	
2.2.4	Pilares de madeira 10 x 10 x 225 cm	m³	4,32	R\$ 4.749,95	R\$ 6.058,22	R\$ 26.171,52			0,81	R\$ 4.885,37	18,67%	0,81	R\$ 4.885,37	18,67%	3,51	R\$ 21.286,16	
2.2	CAIBROS TRANSVERSAIS																
2.2.1	Retirada de estrutura de madeira	m²	11,25	R\$ 22,60	R\$ 28,82	R\$ 324,28			2,10	R\$ 60,53	18,67%	2,10	R\$ 60,53	18,67%	9,15	R\$ 263,75	
2.2.2	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	0,84	R\$ 23,65	R\$ 30,16	R\$ 25,45			0,16	R\$ 4,75	18,67%	0,16	R\$ 4,75	18,67%	0,69	R\$ 20,70	
2.2.3	Caibros Transversais de 7,5 x 7,5 x 150 cm	m³	0,84	R\$ 4.749,95	R\$ 6.058,22	R\$ 5.111,63			0,16	R\$ 954,17	18,67%	0,16	R\$ 954,17	18,67%	0,69	R\$ 4.157,45	
2.3	CAIBROS LONGITUDINAIS																
2.3.1	Retirada de estrutura de madeira	m²	22,50	R\$ 22,60	R\$ 28,82	R\$ 648,56			4,20	R\$ 121,06	18,67%	4,20	R\$ 121,06	18,67%	18,30	R\$ 527,49	
2.3.2	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	1,69	R\$ 23,65	R\$ 30,16	R\$ 50,90			0,32	R\$ 9,50	18,67%	0,32	R\$ 9,50	18,67%	1,37	R\$ 41,40	
2.3.3	Caibros Longitudinais de 7,5 x 7,5 x 15000 cm	m³	1,69	R\$ 4.749,95	R\$ 6.058,22	R\$ 10.223,25			0,32	R\$ 1.908,35	18,67%	0,32	R\$ 1.908,35	18,67%	1,37	R\$ 8.314,90	
2.4	TABUAS																
2.4.1	Retirada de estrutura de madeira	m²	225,00	R\$ 22,60	R\$ 28,82	R\$ 6.485,55			42,00	R\$ 1.210,64	18,67%	42,00	R\$ 1.210,64	18,67%	183,00	R\$ 5.274,91	
2.4.2	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	5,63	R\$ 23,65	R\$ 30,16	R\$ 169,67			1,05	R\$ 31,67	18,67%	1,05	R\$ 31,67	18,67%	4,57	R\$ 138,00	
2.4.3	Tabua de madeira 20 x 2,5 x 150 cm	m³	5,63	R\$ 4.749,95	R\$ 6.058,22	R\$ 34.077,50			1,05	R\$ 6.361,15	18,67%	1,05	R\$ 6.361,15	18,67%	4,57	R\$ 27.716,35	
	Total Item 2							R\$ 0,00		R\$ 15.621,87			R\$ 15.621,87				R\$ 68.066,46
3	PINTURA																
3.1	Pintura imunizante para madeira, duas demãos	m²	225,00	R\$ 21,50	R\$ 27,42	R\$ 6.169,89			42,00	R\$ 1.151,72	18,67%	42,00	R\$ 1.151,72	18,67%	183,00	R\$ 5.018,17	
3.2	Pintura esmalte acetinado sobre madeira, duas demãos	m²	225,00	R\$ 15,10	R\$ 19,26	R\$ 4.333,27			42,00	R\$ 808,88	18,67%	42,00	R\$ 808,88	18,67%	183,00	R\$ 3.524,39	
	Total Item 3							R\$ 0,00		R\$ 1.960,59			R\$ 1.960,59				R\$ 8.542,56
Custo TOTAL com BDI incluso						R\$ 95.413,21	R\$ 0,00	R\$ 17.810,52	R\$ 17.810,52	R\$ 17.810,52			R\$ 17.810,52			R\$ 77.602,69	
VALOR DO METRO DE PONTILHÃO						R\$ 636,09											

Egleson José dos Santos Peixoto
Eng. Civil - Fiscalização dos Serviços
CNPJ: 05.193.115/0001-63

CNPJ: 40.690.717/0001-27
Empresa Executora do Contrato

QUADRO DE MEDIÇÕES				
LOCAL	MEDIÇÃO	VALOR	%	DATA
COMUNIDADE LIVRAMENTO I	1ª MEDIÇÃO	R\$ 17.810,52	18,67%	04 de agosto de 2023
TOTAL		R\$ 17.810,52	17,67%	